
Determina Dirigenziale N.147 del 03/12/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.147   DEL 03/12/2013

Oggetto: Realizzazione nuova scuola materna di Via Settembrini
. - Lavori urgenti con interventi per la sicurezza
stradale a causa di una perdita idrica  - Impegno
spesa e affidamento lavori -

Il giorno tre del mese di Dicembre dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.147 del 03/12/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

- Considerato che, con Determina Dirigenziale n° 74 del 14/06/2013, veniva approvato lo stato finale
dei lavori, relativo alla realizzazione della nuova scuola materna sita in Fonte Nuova, Via L.
Settembrini;

- Visto l’urgenza di aver dovuto trasferire la scuola materna denominata “E. De Filippo”, con sede in
Fonte Nuova, via Machiavelli n.1, presso il nuovo edificio scolastico di via L. Settembrini;

- Vista la nota del 09/04/2013 prot. n° 8669 presentata dal Direttore dei lavori Arch. Simonetta Pitrè
con allegata la nota dell’impresa appaltatrice D.G.C. Lavori Italia srl;

- Vista la nota del 24/07/2013 a firma del Dirigente Arch. Fulvio Elio Bernardo con la quale si mette
in evidenza che sono da eseguire  lavori urgenti per ripristino della scarpata sia a monte  che a valle
della strada d'accesso laterale della scuola, per eliminare due lievi frane verificatesi a causa di una
grande perdita idrica sulla tubazione ACEA di adduzione acqua potabile e per impianto antincendio
della scuola materna, per un totale di € 8.500,00 oltre IVA 10%, pari ad € 850,00 per un totale di €
9.350,00;

- Vista l'urgenza dei lavori e la disponibilità della ditta D.G.C. LAVORI ITALIA SRL, con sede
legale in Via Eleonora Duse n. 53, Roma, la quale si è resa disponibile ad effettuare i lavori di cui
sopra, per l'importo di € 8.500,00 oltre IVA 10% € 850,00 per un totale di € 9.350,00;

 Visto che la spesa totale di € 9.350,00 compreso IVA, trova copertura sul capitolo 29041.045
Bilancio 2013, i.c. 1169;

Visto il Codice CIG: Z870CAB65C

Visto:
il D.p.r. 554/99;
il D.lgs 163/2006;
il D.lgs 267/200;
il D.P.R. 207/2010;
VISTO il Decreto Sindacale del 24/12/2012 prot.31474 con cui si decreta la nomina a
dirigente dell'Arch. Fulvio Elio Bernardo;

D E T E R M I N A

1) Di affidare i lavori urgenti,  per ripristino della scarpata sia a monte che a valle della strada
d'accesso laterale della scuola, per eliminare due lievi frane verificatesi a causa di una grande perdita
idrica sulla tubazione ACEA di adduzione acqua potabile e per impianto antincendio della scuola
materna per un totale di € 8.500,00 oltre IVA 10%, pari ad € 850,00 per un totale di € 9.350,00,  alla
ditta D.G.C. LAVORI ITALIA SRL, con sede legale in Via Eleonora Duse n. 53 ;



Determina Dirigenziale N.147 del 03/12/2013 pag.3

2) di impegnare la somma di € 9.350,00 compreso IVA a favore della Ditta D.G.C. Lavori Italia srl,
con sede legale in Via Eleonora Duse n. 53, sul capitolo n. 29041.045 imp.cont. n.1169, bilancio
2013;

3) di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la  copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle  determinazioni di
Settore e divenga  esecutiva  con l'apposizione del visto di  regolarità  contabile da parte  del
Responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                               Il Dirigente del Settore LL.PP.
                                  Ambiente e Patrimonio
                                Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.147 del 03/12/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 03/12/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 19-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 31-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


